FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO EDUCACIONAL INTEGRADA, DESTINADA AOS ALUNOS E 

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS) E DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRATININGA.  

VALOR TOTAL DE REFERENCIA DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 468.167,18  (quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e sessenta e sete reais e dezoito centavos)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 27/01/2026, as 09h00min (horário de Brasília) Fundamentação Legal: Lei Federal 14.133/2021. 

Art. 54º, § 1º; Art. 55. Os prazos mínimos para apresentação de propostas e lances, contados a partir da data

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://bllcompras.com/
http://www.piratininga.sp.gov.br/
https://bllcompras.com/

4. DO VALOR REFERENCIAL E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. O valor estimado para a execução total do objeto do certame é de até R$ R$ 468.167,18  
(quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e sessenta e sete reais e dezoito centavos)  
4.2. A despesa total, orçada no valor indicado no item supra e especificada no Anexo I (Termo de 

Referência) onerará os recursos orçamentários e financeiros da Fonte de Recursos: Fichas:  

5. OBJETO 

5.1. A presente licitação tem por objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA